Руководство по установке и эксплуатации
Воздушно-тепловые завесы
Модели:
JHAS-1006R3
JHAS-1008R4
Благодарим Вас за выбор воздушной завесы «JAX». Пожалуйста, внимательно
прочитайте эту инструкцию.
Условное обозначение
JHA  S10 06      R 3
Мощность нагревателя кВт
Длина воздушной завесы (x10), см
Компактная серия
Код воздушной завесы
1
Меры безопасности
1 ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Воздушно тепловая завеса (далее, завеса) предназначена для раз
деления воздушных зон с разной температурой путем создания в верти
кальной плоскости направленного воздушного потока, препятствующего
проникновению холодного  наружного воздуха  внутрь помещения через
открытые дверные проемы.
При выключении нагревательных элементов с пульта управления за
веса  может  применяться для защиты  кондиционируемых помещений и
холодильных камер от проникновения теплого воздуха, пыли, насекомых
и т.п.
Для большей эффективности тепловая завеса  (или группа)  должна
перекрывать всю ширину дверного проема.
Завеса может управляться инфракрасным дистанционным пультом.
Высота установки завесы до 2  м.
2 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
2.1 При установке и эксплуатации завесы необходимо соблюдать об
щие правила  электробезопасности при пользовании электроприборами.
2.2 Аппарат не должен распологаться вблизи  легковоспламеняющих
ся материалов. Не допускается устанавливать завесы в местах  с повы
шенным  содержанием в воздухе, дыма,  пыли, паров  кислот,  щелочей,
горючих агрессивных веществ, а также смол,  технических волокон.
2.3 Во избежание перегрева и возможного возгорания не допускает
ся  перекрывать входное  и выходное  воздушные отверстия, накрывать
завесу, класть на завесу различные предметы.
2.4 При срабатывании аварийного термопредохранителя необходи
мо выяснить  причины, вызвавшие срабатывание, устранить  их и только
после  этого осуществить повторное включение завесы.
2.5 Запрещается эксплуатация завесы без заземления и в отсутствие
персонала.
2.6  Запрещается  проводить  работы  по  обслуживанию  на  работаю
щей завесе.
2.7 В случае прекращения эксплуатации завеса должна быть обесто
чена.
2
Технические  характеристики
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1 Технические  характеристики в соответствии с таблицей 3.1
Таблица 3.1
Модель Вольт